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Udział polskich uczonych w publikacji o
komórkach macierzystych

Prof. Wojciech Maksymowicz, dziekan Wydziału Nauk Medycznych Uniwersytetu
Warmińsko-Mazurskiego (UWM), zredagował rozdział dotyczący perspektyw leczenia chorób układu
nerwowego z wykorzystaniem komórek macierzystych w amerykańskim podręczniku medycyny
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„Stem cells and Human diseases” („Komórki macierzyste, a choroby ludzkie)”. Publikacja powstała
pod redakcją profesorów Rakesha K. Srivastava i Sharmila Shankara.

Jak informuje UWM podręcznik zawiera kompendium współczesnej wiedzy medycznej na temat
zastosowania komórek macierzystych w leczeniu rozmaitych chorób. Wydana przez niemieckie
wydawnictwo Springer Science +Business Media książka liczy 630 stron oraz 76 ilustracji zebranych
w 30 rozdziałach. Każdy rozdział omawia zastosowanie komórek w wybranej dziedzinie medycyny.
Jeden z nich powstał w Kortowie – uniwersyteckiej części Olsztyna.
 
Rozdział, którego redaktorem i współautorem jest prof. Maksymowicz, mówi o leczeniu choroby
Parkinsona, choroby Alzheimera, stwardnienia rozsianego, udaru mózgu, urazów rdzenia kręgowego
oraz raka mózgu, a więc chorób, na które medycyna nie ma jeszcze skutecznego lekarstwa.
Naukowcy z UWM badają zastosowanie komórek macierzystych w leczeniu tych chorób.

„Leczenie chorób układu nerwowego z wykorzystaniem komórek macierzystych, czyli to, czym się
zajmujemy należy do głównego nurtu badań medycznych. Jestem przekonany, że w ciągu
najbliższych kilku lat ktoś, kto tym się zajmuje dostanie nagrodę Nobla” – uważa prof. Maksymowicz.
 
Współautorami rozdziału oprócz prof. Maksymowicza są dr Joanna Wojtkiewicz, dr Hanna Kozłowska,
dr Aleksandra Habich z Katedry Neurologii i Neurochirurgii oraz prof. Włodzimierz Łopaczyński
z Narodowego Instytutu Raka w USA, honorowy profesor UWM.
 
Prof. Wojciech Maksymowicz został zaproszony do współpracy nad książką w marcu 2011 r.
a podręcznik ukazał się drukiem pod koniec stycznia 2012 r. Autorzy pozostałych rozdziałów
wywodzą się z wiodących ośrodków naukowych zajmujących się badaniami komórek macierzystych
w USA Chinach, Indiach i w Japonii. Publikacja „Stem cells and Human diseases” skierowana jest do
lekarzy z praktyką, którzy tą dziedzina się interesują.
 
Źródło:http://www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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